Дело № 05-0173/77/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2020  года

город Симферополь

И.о. мирового судьи судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58д, 295034) - мировой судья судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58д, 295034)  Жаворонкова Г.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении

Билялова Азиза Усеиновича, паспортные данные, зарегистрирован и проживает по адресу: адрес, адрес

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:

Билялов А.У. уклонился от исполнения административного наказания, а именно не уплатила административный штраф в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

Постановлением по делу об административном правонарушении от 20 февраля 2020 года Билялов А.У. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.5 КоАП РФ с назначением наказания в виде штрафа в размере 500 рублей. Данное постановление не обжаловалось и вступило в законную силу 02.03.2020 года. О порядке уплаты штрафа в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ Билялов А.У. уведомлен, что подтверждается материалами дела. В установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ 60-дневный срок штраф уплачен не был.

15 июня 2020 года в отношении Билялова А.У. ГИБДД ОМВД по Республике Крым составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, согласно которого 02.05.2020, в 00 час. 01 мин., Билялов А.У. не уплатил административный штраф в размере 500 рублей, назначенный постановлением по делу об административном правонарушении.

Билялов А.У. в судебном заседании вину признал, пояснил, что не оплатил вовремя, так как забыл о существовании штрафа.

В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Вина лица, в отношении которого ведется производство по делу, подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 15.06.2020, в котором содержится описание совершенного правонарушения; постановлением по делу об административном правонарушении №18810382190010355521 от 20.02.2020. Оценив в совокупности имеющиеся доказательства, нахожу, что событие и состав правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ установлены.

Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность по делу не установлено. С учетом изложенного, исходя из санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, суд считает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 3.5, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Билялова Азиза Усеиновича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230)ИНН: 9102013284 КПП: 910201001 Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ БИК: 043510001 Счет: 40101810335100010001, КБК 828 1 16 01203 01 0025 140

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо привлеченное к административной ответственности должно предъявить в вышеуказанный срок мировому судье. При отсутствии документа, подтверждающего уплату штрафа, по истечении шестидесяти дней второй экземпляр постановления мирового судьи о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате направляется  судебному приставу-исполнителю для исполнения в принудительном порядке

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

      Мировой судья:

Г.В. Жаворонкова